



PREGÃO PRESENCIAL N° SS-PP002/23SRP

Limoeiro do Norte - CE, 03 de Maio de 2023

A SECRETÁRIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MONSENHOR TABOSA/CE  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



Prezados Senhores,

Apresentamos à Vossas Senhorias, nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL N° SS-PP002/23SRP, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS, MATERIAIS MÉDICO HOSPITALAR E ALIMENTAÇÃO ESPECIAL PARA ATENDIMENTO DE DECISÕES JUDICIAIS, EM CONFORMIDADE COM A DEMANDA JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DE MONSENHOR TABOSA - CE

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

LOTE 01 - MEDICAMENTOS								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND.	QUANT	VR. UNIT	VR. UNIT (EXTENSO)	VR. TOTAL	VR. TOTAL (EXTENSO)
1	AD-MUC POMADA	BIOLAB	CX	16	R\$ 132,95	cento e trinta e dois reais e noventa e cinco centavos	R\$ 2.127,20	dois mil, cento e vinte e sete reais e vinte centavos
2	AEROLIN SPRAY ORAL HFA 100MCG	GSK	CX	8	R\$ 72,69	setenta e dois reais e sessenta e nove centavos	R\$ 581,52	quinhentos e oitenta e um reais e cinquenta e dois centavos
3	ALMEIDA PRADO 46	ALMEIDA PRADO	CX	240	R\$ 39,60	trinta e nove reais e sessenta centavos	R\$ 9.504,00	nove mil, quinhentos e quatro reais
4	ANCOROM 200MG	LIBBS	CX	8	R\$ 56,26	cinquenta e seis reais e vinte e seis centavos	R\$ 450,08	quatrocentos e cinquenta reais e oito centavos
5	ARADOIS 50 MG	BIOLAB	CX	32	R\$ 57,76	cinquenta e sete reais e setenta e seis centavos	R\$ 1.848,32	um mil, oitocentos e quarenta e oito reais e trinta e dois centavos
6	ARTROFLAN C/ 30 CP	MANTECORP	UND	16	R\$ 172,30	cento e setenta e dois reais e trinta centavos	R\$ 2.756,80	dois mil, setecentos e cinquenta e seis reais e oitenta centavos
7	ATROPINA	ALLERGAN	CX	24	R\$ 13,13	treze reais e treze centavos	R\$ 315,12	trezentos e quinze reais e doze centavos
8	ATROVENT	BOEHRINGER	CX	24	R\$ 41,35	quarenta e um reais e trinta e cinco centavos	R\$ 992,40	novecentos e noventa e dois reais e quarenta centavos
9	AVAMYS SPRAY NASAL	GSK	CX	8	R\$ 76,80	setenta e seis reais e oitenta centavos	R\$ 614,40	seiscentos e quatorze reais e quarenta centavos
10	AZATIOPRINA 50G	GERMED	CX	16	R\$ 267,08	duzentos e sessenta e sete reais e oito centavos	R\$ 4.273,28	quatro mil, duzentos e setenta e três reais e vinte e oito centavos
11	BACLOFENO 10 MG	TEUTO	CX	240	R\$ 29,20	vinte e nove reais e vinte centavos	R\$ 7.008,00	sete mil e oito reais
12	BUP 150MG	EUROFARMA	CX	24	R\$ 153,74	cento e cinquenta e três reais e setenta e quatro centavos	R\$ 3.689,76	três mil, seiscentos e oitenta e nove reais e setenta e seis centavos
13	CARBAMAZEPINA 250MG	GERMED	CX	48	R\$ 33,56	trinta e três reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 1.610,88	um mil, seiscentos e dez reais e oitenta e oito centavos
14	CILDSTAZOL	BIOSINTETICA	VD	8	R\$ 85,32	oitenta e cinco reais e trinta e dois centavos	R\$ 682,56	seiscentos e oitenta e dois reais e cinquenta e seis centavos

15	CLENIL HFA 250MCG	CHIESI FARMALAB	TB	8	R\$ 92,29	noventa e dois reais e vinte e nove centavos	R\$ 738,32	setecentos e trinta e oito reais e trinta e dois centavos
16	CLOBAZAM 10MG	SANOFI	TB	24	R\$ 23,80	vinte e três reais e oitenta centavos	R\$ 571,20	quinhentos e setenta e um reais e vinte centavos
17	CLOBETASOL SPRAY BUCAL	GALDERMA	VD	16	R\$ 189,08	cento e oitenta e nove reais e oito centavos	R\$ 3.025,28	três mil e vinte e cinco reais e vinte e oito centavos
18	CLOZAPINAM 100 MG	CRISTALIA	VD	80	R\$ 238,46	duzentos e trinta e oito reais e quarenta e seis centavos	R\$ 19.076,80	dezenove mil e setenta e seis reais e oitenta centavos
19	COMBIRON	ACHE	CX	8	R\$ 45,89	quarenta e cinco reais e oitenta e nove centavos	R\$ 367,12	trezentos e sessenta e sete reais e doze centavos
20	CONCERTA 54MG	JANSSEN	CX	16	R\$ 426,75	quatrocentos e vinte e seis reais e setenta e cinco centavos	R\$ 6.828,00	seis mil, oitocentos e vinte e oito reais
21	DAFLON 1000MG	SERVIER	VD	8	R\$ 193,51	cento e noventa e três reais e cinquenta e um centavos	R\$ 1.548,08	um mil, quinhentos e quarenta e oito reais e oito centavos
22	DEPAKENE 50MG/ML SUSPENSÃO	ABBOTT	BNG	48	R\$ 27,01	vinte e sete reais e um centavo	R\$ 1.296,48	um mil, duzentos e noventa e seis reais e quarenta e oito centavos
23	DESOSGESTREL 75 MG	SANDOZ	UND	8	R\$ 38,59	trinta e oito reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 308,72	trezentos e oito reais e setenta e dois centavos
24	ELIQUIS 5MG	BMS	CX	8	R\$ 393,07	trezentos e noventa e três reais e sete centavos	R\$ 3.144,56	três mil, cento e quarenta e quatro reais e cinquenta e seis centavos
25	EMPAGLIFOZINA 10 MG	BOEHRINGER	CX	8	R\$ 322,02	trezentos e vinte e dois reais e dois centavos	R\$ 2.576,16	dois mil, quinhentos e setenta e seis reais e dezesseis centavos
26	ENTRESTO 24MG/26	NOVARTIS	CX	16	R\$ 206,17	duzentos e seis reais e dezessete centavos	R\$ 3.298,72	três mil, duzentos e noventa e oito reais e setenta e dois centavos
27	ESCITALOPRAM 10 MG	BIOSINTETICA	CX	8	R\$ 69,57	sessenta e nove reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 556,56	quinhentos e cinquenta e seis reais e cinquenta e seis centavos
28	FENOBARBITAL 100MG	SANOFI	CX	40	R\$ 15,64	quinze reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 625,60	seiscentos e vinte e cinco reais e sessenta centavos
29	FOSTAIR DPI	CHIESI FARMALAB	CX	16	R\$ 328,00	trezentos e vinte e oito reais	R\$ 5.248,00	cinco mil, duzentos e quarenta e oito reais
30	GABANPENTINA 300G	GERMED	COMP	720	R\$ 89,71	oitenta e nove reais e setenta e um centavos	R\$ 64.591,20	sessenta e quatro mil, quinhentos e noventa e um reais e vinte centavos
31	GLIFAGE XR 500MG	MERCK	CX	32	R\$ 12,23	doze reais e vinte e três centavos	R\$ 391,36	trezentos e noventa e um reais e trinta e seis centavos
32	HODE 50.000	MOMENTA	CX	8	R\$ 94,55	noventa e quatro reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 756,40	setecentos e cinquenta e seis reais e quarenta centavos
33	INVOKANA 300MG	JANSSEN	COMP	8	R\$ 280,64	duzentos e oitenta reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 2.245,12	dois mil, duzentos e quarenta e cinco reais e doze centavos
34	MAC-DERMA	EUROFARMA	COMP	8	R\$ 128,32	cento e vinte e oito reais e trinta e dois centavos	R\$ 1.026,56	um mil e vinte e seis reais e cinquenta e seis centavos
35	MARESYS AS SPRAE 100MLY	FQM	CX	8	R\$ 95,97	noventa e cinco reais e noventa e sete centavos	R\$ 767,76	setecentos e sessenta e sete reais e setenta e seis centavos
36	METOTREXATO 2,5MG	ADIUM	CX	192	R\$ 45,58	quarenta e cinco reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 8.751,36	oito mil, setecentos e cinquenta e um reais e trinta e seis centavos



37	MOTORE CX C/ 30 CP	ACHE	CX	8	R\$ 163,79	cento e sessenta e três reais e setenta e nove centavos	R\$ 1.310,32	um mil, trezentos e dez reais e trinta e dois centavos
38	OZEPIC 1MG	NOVO NORDISK	CX	8	R\$ 1.299,86	um mil, duzentos e noventa e nove reais e oitenta e seis centavos	R\$ 10.398,88	dez mil, trezentos e noventa e oito reais e oitenta e oito centavos
39	PIEMONT DE 5MCG	EUROFARMA	COMP	8	R\$ 77,02	setenta e sete reais e dois centavos	R\$ 616,16	seiscentos e dezesseis reais e dezesseis centavos
40	PINAZAN 25 MG	CRISTALIA	CX	16	R\$ 243,01	duzentos e quarenta e três reais e um centavo	R\$ 3.888,16	três mil, oitocentos e oitenta e oito reais e dezesseis centavos
41	POMADA KOLLAGENASE COM CLORAFENICOL	CRISTALIA	CX	8	R\$ 77,60	setenta e sete reais e sessenta centavos	R\$ 620,80	seiscentos e vinte reais e oitenta centavos
42	POMADA NEOCETHEO	SOBRAL	CX	8	R\$ 20,85	vinte reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 166,80	cento e sessenta e seis reais e oitenta centavos
43	ROSUVASTANTINA	SANDOZ	CX	16	R\$ 93,75	noventa e três reais e setenta e cinco centavos	R\$ 1.500,00	um mil, quinhentos reais
44	SORO 0,9% 10ML	FARMACE	CX	960	R\$ 1,13	um real e treze centavos	R\$ 1.084,80	um mil e oitenta e quatro reais e oitenta centavos
45	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML	FRESENIUS	UND	32	R\$ 13,17	treze reais e dezessete centavos	R\$ 421,44	quatrocentos e vinte e um reais e quarenta e quatro centavos
46	SPIRIVA 2,5MCG CX COM 60 DOSES	BOEHRINGER	UND	16	R\$ 516,15	quinhentos e dezesseis reais e quinze centavos	R\$ 8.258,40	oito mil, duzentos e cinquenta e oito reais e quarenta centavos
47	XARELTO 20MG CX COM 28CP	BAYER	CX	24	R\$ 356,81	trezentos e cinquenta e seis reais e oitenta e um centavos	R\$ 8.563,44	oito mil, quinhentos e sessenta e três reais e quarenta e quatro centavos
48	ZANID II 10 MG	MEDLEY	CX	8	R\$ 150,23	cento e cinquenta reais e vinte e três centavos	R\$ 1.201,84	um mil, duzentos e um reais e oitenta e quatro centavos
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 01</b>		<b>DUZENTOS E DOIS MIL, DUZENTOS E VINTE E QUATRO REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS</b>					<b>R\$ 202.224,72</b>	

**LOTE 02 - MATERIAL HOSPITALAR**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND.	QUANT	VR. UNIT	VR. UNIT (EXTENSO)	VR. TOTAL	VR. TOTAL (EXTENSO)
1	APARELHO DE TRAQUEOSTOMIA	STILLE	CX	8	R\$ 61,55	sessenta e um reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 492,40	quatrocentos e noventa e dois reais e quarenta centavos
2	COMPRESSA DE GAZE 13 FIOS	MDA	PCT	80	R\$ 2,08	dois reais e oito centavos	R\$ 166,40	cento e sessenta e seis reais e quarenta centavos
3	DISPOSITIVO MASCARA VALVULA BOLSA	PROTEC	UND	8	R\$ 166,93	cento e sessenta e seis reais e noventa e três centavos	R\$ 1.335,44	um mil, trezentos e trinta e cinco reais e quatro centavos
4	DOVE BABY SABONETE LIQUIDO	BABY DOVE	UND	16	R\$ 25,04	vinte e cinco reais e quatro centavos	R\$ 400,64	quatrocentos reais e sessenta e quatro centavos
5	EQUIPO PARA DIETA ENTERAL	MEDIX	UND	2000	R\$ 5,21	cinco reais e vinte e um centavos	R\$ 10.420,00	dez mil, quatrocentos e vinte reais
6	FRALDA GERIATRICA TAM P	MARDAM	UND	1600	R\$ 4,38	quatro reais e trinta e oito centavos	R\$ 7.008,00	sete mil e oito reais
7	FRALDA GERIATRICA TAM XXG	MARDAM	UND	2600	R\$ 4,95	quatro reais e noventa e cinco centavos	R\$ 12.870,00	doze mil, oitocentos e setenta reais
8	FRALDAS DESC. GERIATRICA G	MARDAM	PCT	2700	R\$ 4,95	quatro reais e noventa e cinco centavos	R\$ 13.365,00	treze mil, trezentos e sessenta e cinco reais
9	FRASCO PARA DIETA ENTERAL	BIOFRASCO	CX	3000	R\$ 5,21	cinco reais e vinte e um centavos	R\$ 15.630,00	quinze mil, seiscentos e trinta reais

10	LANCETAS SAFETY 0,36 MM 28G	TKL	PCT	8	R\$ 69,23	sessenta e nove reais e vinte e três centavos	R\$ 553,84	quinhentos e cinquenta e três reais e oitenta e quatro centavos
11	MEIAS DE COMPRESSÃO VENOSAN COMFORT (30-40 AGH ) P CURTA PÉ ABERTO	VENOSAN	UND	24	R\$ 525,66	quinhentos e vinte e cinco reais e sessenta e seis centavos	R\$ 12.615,84	doze mil, seiscentos e quinze reais e oitenta e quatro centavos
12	NEUTROGENA BODY CARY INTENSIVE PELE EXTRA SECA	NEUTROGENA	UND	16	R\$ 170,55	cento e setenta reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 2.728,80	dois mil, setecentos e vinte e oito reais e oitenta centavos
13	SERINGA 20 ML SEM AGULHA	MEDIX	UND	1500	R\$ 2,96	dois reais e noventa e seis centavos	R\$ 4.440,00	quatro mil, quatrocentos e quarenta reais
14	SONDA DE ASPIRAÇÃO N 10	MEDIX	UND	2160	R\$ 5,21	cinco reais e vinte e um centavos	R\$ 11.253,60	onze mil, duzentos e cinquenta e três reais e sessenta centavos
15	SONDA GASTROTOMIA BOTON N 14	G-FLEX	UND	240	R\$ 166,93	cento e sessenta e seis reais e noventa e três centavos	R\$ 40.063,20	quarenta mil e sessenta e três reais e vinte centavos
16	SONDA NASOENTERAL N 12	TAYLOR	UND	88	R\$ 19,55	dezenove reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 1.720,40	um mil, setecentos e vinte reais e quarenta centavos
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 02</b>		<b>CENTO E TRINTA E CINCO MIL E SESSENTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS</b>					<b>R\$ 135.063,56</b>	

**LOTE 03 - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND.	QUANT	VR. UNIT	VR. UNIT (EXTENSO)	VR. TOTAL	VR. TOTAL (EXTENSO)
1	22 G MSUD MED B PLUS	DANONE	LT	32	R\$ 2.076,75	dois mil e setenta e seis reais e setenta e cinco centavos	R\$ 66.456,00	sessenta e seis mil, quatrocentos e cinquenta e seis reais
2	DIETA ENTERAL ISOSOURCE	NESTLE	LT	1836	R\$ 76,24	setenta e seis reais e vinte e quatro centavos	R\$ 139.976,64	cento e trinta e nove mil, novecentos e setenta e seis reais e sessenta e quatro centavos
3	LEITE PEA DISSURE, FORTINE OU NUTREN JR	ABBOTT	LT	192	R\$ 81,74	oitenta e um reais e setenta e quatro centavos	R\$ 15.694,08	quinze mil, seiscentos e noventa e quatro reais e oito centavos
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 03</b>		<b>DUZENTOS E VINTE E DOIS MIL, CENTO E VINTE E SEIS REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS</b>					<b>R\$ 222.126,72</b>	

**VALOR TOTAL DA PROPOSTA:** 559.415,00 (QUINHENTOS E CINQUENTA E NOVE MIL, QUATROCENTOS E QUINZE REAIS)

**VALIDADE DA PROPOSTA:** 60 (SESSENTA) dias contados a partir do recebimento da proposta

**PRAZO DE ENTREGA:** 5 (CINCO) DIAS ÚTEIS (CONFORME O EDITAL).

Declaramos, que nos preços apresentados acima estão incluídas todas as despesas referentes aos custos de operacionalização do sistema eletrônico, frete, tributos e demais ônus atinentes à realização do objeto.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa carta proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas as remunerações, os encargos sociais, tributários, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação licitada, inclusive a margem de lucro, não cabendo nenhum outro ônus que não o valor estipulado na referida Carta Proposta.



**PROponente:** JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA  
**Endereço:** RUA FRANCISCO REMIGIO 868, CENTRO, LIMOEIRO DO NORTE – CE  
**CEP:** 62930-000  
**CNPJ Nº:** 19.794.018/0001-30  
**CGF Nº:** 06.344.930-7  
**DADOS BANCÁRIOS:**  
**BANCO DO BRASIL**  
**AGÊNCIA:** 2253-5  
**CONTA CORRENTE:** 44229-1  
**FONE:** (88) 3423 5045 / (88) 9 9810 9217  
**E-MAIL:** [licitacoesjbm@gmail.com](mailto:licitacoesjbm@gmail.com)

**DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL**

**NOME:** JOSÉ MARDILSON BEZERRA DE MORAES  
**CPF:** 330.298.303-49  
**RG:** 2007811116-6  
**NACIONALIDADE:** BRASILEIRO  
**NATURALIDADE:** JAGUARIBARA  
**ESTADO CIVIL:** CASADO  
**PROFISSÃO:** EMPRESÁRIO  
**ENDEREÇO:** RUA CAMILO BRASILIENSE, 1077, CENTRO, LIMOEIRO DO NORTE – CE



BELCHIOR FERNANDES MOREIRA  
RG: 20080427582 SSP-CE  
CPF: 212.576.473-34